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23.263-7

Nome

24

29.792-5

6

18.141-2/22.240-2

Não pode laborar sozinha, redução de 4 h na carga horária, só trabalha no período da tarde de 

Estagiária auxiliar da turma. Início: 22/02/201813.048-4

Acompanha monitora na biblioteca a tarde
Atendimento na biblioteca no período da manhãElza Schizzi

Daisy Graziele Bitencourt Heringer Agente de Apoio auxílio a pré-escola

Ana Paula Rodrigues de Souza

22.540

7

3

Renata Pereira de Souza

4° A

Professora Seletista 

5ª A 25 4 Marcia Regina Gonçalves Rodrigues

3° A

3º B

Restrição - Atender no máximo quatro alunos

SRM

Matrícula

8

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

24

25

27.241-8

24.271-3

EJA

Pré I B

Sirlei de Fátima Iung

Elisamir Sprotte Marcon

15.457-1
Irene Pereira da Silva

4ºB

ED.F.

Disciplina

PAP

AUX.13%HA

Bruna Gonçalvez Lentz

Silvane José da Silva Alves

160004Reforço

Edinéia Tersinha dos Santos

Observação

Maria de Fátima Ferreira Almeida

Ilse Regina Makoski

ARTE

25.265-4

Horário: 07h40 às 11h40 horas

Nº Profs. PAP:
Nº Profs. Auxiliares:

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

16.063-6/15.415-6

ALUNOS NO 

REFORÇO

Manhã

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

 QUADRO DE PESSOAL - MAIO /2018

ESCOLA:  Divanete Alves Brito da Silva.

ENDEREÇO:   Rua Guaíba, nº 214, Bairro: Periolo. Tel.3902-1468

ALUNOS

Ester Cícero Aleixo da Silva

263

11

1º PERÍODO:

Nº Profs. Hora Atividade:

0
2
4

Nº Profs. SRM/Reforço:

268

11
1
2
4
1

Nº Alunos Manhã:
Nº Profs. Regentes:

1

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h10 às 17h10 horas

Nº Alunos Tarde:
Nº Profs. Regentes:
Nº Profs. PAP:
Nº Profs. Auxiliares:
Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:

0
0
1

556
25

418

Nº Alunos ETI/Mais Educação:
Nº Monitor(es) de Biblioteca:

113

N

Nº Alunos  Pré-Escola:
Nº Alunos  1º ao 5º ano:
Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:
ETI/Mais Educação:
Nº Salas:
Nº Zeladoras:

12
8

Eliana Ribeiro Amorim Zorzi  
Jean Matheus Melnechem de Matos

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Inst.Informática

Cargo/Função Nome

Observação

Mon. de Biblioteca

18.284-2/16.474-7

Vanessa Preto Freimuth

Matrícula(s)

VAGA

Secretário

Observação

Matrícula(s)

29.291-5

30.662-2
20.232-0

Observação

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Diretora

2,22254E+19

925.265-4

Secretário

Maria de Fátima Ferreira Almeida

29

Rosa Cleide Marques Machado

22

26 30.006-3

36.2668-2

9

23.438

30

Vanilza Soares da Silva

24.866-5

16.586-7

29

ANO
Pré I A

Pré II A

Pré II B

1° A

512.166-3

Arte/Ciências

30

5º B

Reforço

24

2ºA

14

21.070-6

17.204-9

11.451-0

6 17.612-5

15

Matrícula

29.758-5

Danieli  Winck Iijima Nardelli

Inês Pereira da Silva Santos

Professor(a)

Vânia Claciele Joner

Rita Aline Roteski Lopes

Adriana Matos de Sousa Cardoso27.232-9

Marcia Aparecida Catafesta

Mariza Rosane Facchi Gomes

23.776-0 Ana Jocemara Iurczaki

Elsa Picagevicz

Mariza Breda Soares

Elza da Silva dos Santos Medeiros

8

Nome

Patrícia da Silva Cunha

16.680-4

16243-0 Marlene  dos Santos Cara de Carvalho

27.241

ESPANHOL

CIÊN/ENS.RELIGIOSO

Está de Licença Maternidade Início:24/12/2017 a 21/06/2018

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

ANO ALUNOS
ALUNOS NO 

REFORÇO Matrícula Professor(a)

31.542-7

VAGA ESTAGIÁRIA

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ
Matrícula Nome Observação

Bruna Camila Ranzan

Observação



      

18.311-3 Aparecida Cristina Batista

PAP Guilherme 32.530-9 VAGA 

AUX.13%HA Ciências Rosilene Dalmaso Jacuboski

2º C Agente de Apoio p/ o aluno WellingtonAluno Wellington

Vigia N.
Vigia D.

P/completar cobertura de hora atividade

Licença Maternidade

Regina Duarte
Franciele Batista de Souza

Observação

Lotado na SEMED

Zel.5
Zel.6
Zel.7
Zel.8

Limpeza24.457-0
19.784-0

Portaria 008/2017 GAB 12/01/17

Período Suplementar
Estagiário
Restrição

Licença Saúde

Agenilson Gonçalves de Lima
Orivaldo Gothardo Chaves Zanella

Cascavel,  04 de maio de 2018.

Ester Cícero Aleixo da Silva

Lotado(a) na SEMED ou outra
Secretaria

Vigia

Limpeza
Limpeza
Vigia

9.652-0

Ana Beatriz Silveira de Lima Santos31.205-3

Licença Prêmio

23.327-7

Cozinha
Cozinha
Licença a tratamento de a saúde início:   21/06/2017      tempo indeterminado
Limpeza

Limpeza
Grazielli Magali R. Fogaça
Nelsi Ribeiro dos Santos

Zel. 1
Zel. 2
Zel. 3
Zel. 4

22.103-1
Gislaine karine dos Santos Ramos 

Francieli Apareicida de Quadros 
26.499-7
32.003-0

31.656-3

31.613-0 Eliana Domingos Alves Professora Seletista

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE
Matrícula Nome Observação

24.533-0 Leila de Oliveira Strotkamp

CIÊNCIAS

ARTE 18.633-3

24.977-7 Sandra Maria Maiberg Melo

Lucinéia Soares Martins Rossi

8
Ilse Regina Makoski

ESP/C.H. 21.589-9 Joceli Terezinha Bonifácio Claro

Disciplina Matrícula Observação

24

23.559-8
Edinéia Tersinha dos Santos

HORA ATIVIDADE - TARDE

SRM 17.469-6

25.070-8

ED.F. 20.081-6 Patrícia da Silva 

Joberson André Duarte Araújo

4

Nome

18.638-4 Vanilza Soares da Silva Restrição - Atender no máximo quatro alunos

4

Silvane José da Silva Alves

23.793-0

Marcia Regina Gonçalves Rodrigues

22.721-8

36.2668-2

23.059-6

Adriana Matos de Sousa Cardoso

Vania Clacieli Joner
Danieli winck Iijima Nardelli

Iracema Marlise Berti Gosch

30.512-0

6 24.402-3
Irene Pereira da Silva

Daisy Graziele Bitencourt Heringer

Mariza Breda Soares

24.903-3

5º C 924.977-7

24

3º C
3° D

4° C

5

17

31 10

2º C
2º B

25.868-7

Pré II D

Reforço

21
20

30
30

26.620-5

Reforço

Elza da Silva dos Santos Medeiros
11.451-0 Inês Pereira da Silva Santos

19

ZELADORAS E SERVIÇOS

1° B
1° C

23

Cargo Matícula Nome

Pré II C


